198/05/2020

LICITANET - Ata Final SRR R g,
’é';’ ¢ @fr\;
) {1 Proe. \i":Z&(?h
MUNICIPIO DE GOVERNADOR JORGE wod\grs 456
TEIXEIRA/RO UCITANET; ¢/

tierracaes on-uing 08 o

Ata de Realizagio do Pregao Eletrénico

PREGAO ELETRONICO N° 013/2020
PROCESSO LICITATORIO 2020

As 11:31:26 horas do dia 13 de Maio de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregao que tem como objeto: Contratagdo de Empresa Especializada
para licenciamento de solucdo de tecnologia da informacéo do Instituto de Previdéncia do Municipio
de Governador Jorge Teixeira — GTPREVI.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de pregao, conforme disposicées contidas na Lei Federal n2 10.520/02;
na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal ne 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregao.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no
“Tedital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ ME / EPP

W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 12.347.000/0001-41 [ ’sim |

NBS PRODUTCS PARA INFORMATICA CONSULT E SISTEMAS LTDA ~ 66.921.198/0001-54 [5im]

Propostas

A participag@o na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
— termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrdnica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E ESPECIFICACOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histérico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 1

ID Fornecedor

57280 NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA
CONSULT E SISTEMAS LTDA

50805 W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

https://po rtal licitanet.com.br/pregac/atafata.htmi?pregao=11816&&ata=14142

Valor
CNPJ Inicial Situacao Motivo
66.921.198/0001- R$ -
54 39.400,00
12.347.000/0001- R$ --
41 45.500,00
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Lances do Lote 1

Fornecedor

W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA
CONSULT E SISTEMAS LTDA

W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Mensagens do Lote 1

Usuario

. Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Fomecedor:

50805

Farnecedor:

50805

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

19/05/2020
10:28:54

14/05/2020
11:29:55

14/05/2020
11:27:38

14/05/2020
11:17:38

13/05/2020
12:23:08

13/05/2020
12:11:51

13/05/2020
12:07:19

13/05/2020
12:07:19

13/05/2020
11:37:21

13/05/2020
11:37:21

13/05/2020
11:35:21

13/05/2020
11:31:33

LICITANET - Ata Final

Valor

CNPJ Lance Data/Hora
12.347.000/0001- R$ 13/05/2020 Manual

41 32.000,00 12:02:22
66.921.198/0001- R$ 12/05/2020 Classificado
54 39.400,00 17:19:17
12.347.000/0001- R$ 12/05/2020 Classificado
41 45,500,000 09:49:47

Mensagem

O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor W7BR SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, no valor de R$ 32.000,00.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestagédo de intengdo de RECURSO, decai-se
o direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e§ 19
do art. 26 do Decreto 5.450/2005

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de
recurso, se houver interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

ja enviei
esse € o melhor preco que posso dar.

O tempo randémico esta encerrado. O tempo extra decorrido foi de 29 minutos e
58 segundos.

O detentor da melhor oferta ¢ W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$ 32.000,00

O tempo normal de disputa esta encerrado estamos agora em tempo randémico.
O LOTE 1 esta no tempo randémico.
Aviso de iminéncia - o tempo randémico ira iniciar dentro de 02 (dois) minutos.

Boa sorte!

O LOTE 1 estd em disputa. Boa sorte!

Classificacdo Final do Lote 1

https ://portal.licitanet.com.br/pregao/ata{ata.html?pregao=1 1816&&ata=14142
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Classificac&o Final do Lote 1 r"j e 15 ') Melhor
Posicdo Licitante s ’ CNPJ \‘,p &/ Oferta
Y0y, weeee” Melhor
Posigio Licitante CNPJ it Oferta
1° W7BR SOLUCOQES EM TECNOLOGlA LTDA 12.347.000/0001- R$
41 32.000,00
2° NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA CONSULT E 66.921.198/0001- R$
SISTEMAS LTDA 54 39.400,00

Recursos do Lote 1

Mensagens Geral

Usudrio

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pragoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

14/05/2020
11:30:54

14/05/2020
11:29:46

14/05/2020
11:17:30

14/05/2020
11:16:53

14/05/2020
11:15:23

13/05/2020
14:08:28

13/05/2020
12:20:54

13/05/2020
12 09 59

13/05/2020
11:39:51

13/05/2020
11:38:09

13/05/2020
11:31:26

Adjudicacédo

Mensagem

Pelo principio de eficiencia e como todos os documentos podem ser auferidos
online dlspenso o0 envio de documentos f|5|cos pelo correios.

Nao Havendo Recursos encerro o presente certame
Abriremos o Sistema para os interessados em manifestar interesse de recursos.

Apos a analise da documentacédo apresentada pela empresa W7BR SOLUCOES
EM TECNOLOGIA LTDA, concluimos que a mesma esta APTA em conformidade
com o previsto no Edital.

Bom dia Senhores Licitantes

Suspenderei para analise da documentacéo apresentada nos autos até amanha
14/05/2020 as 11h00min (Horarlo de Brasnlla)

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e proposta atualizada, estara
disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 13[05!2020 12: 20hs até o dia 13/05!2020 14: 20hs

Senhor licitante e posswel negocaar sua proposta

Senhores Licitantes ja estamos na randomico, deem seus lances podemos encerrar
a qualquer momento.

Vamos aos lances senhores licitantes.

Bom dia Senhores Licitantes a Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira
agrade a participacdo de todos.

ht‘tps://pcrtal.Iicitanet.com.br/pregaolata/ata.htmI?pregao=1 1816&&ata=14142
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Fornecedor 4 \ Total Adjudicado

W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA S

R$ 32.000,00
Lote(s) Adjudicados: 1
Total Geral Adjudicado R$ 32.000,00

Apos encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Caomplementar 123/086, o licitante
melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessao publica, a classificaciao dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi
concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:28:54 horas do dia 19 de Maio de 2020 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

https://portal.licitanet.com.br/pregao/ata/ata.htmi?pregao=11816&&ata=14142 4/4



