

## MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO

Proc. No 780 P.

B FIS. 156

LICITANE THOOR JORGE PHILIP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

# PREGÃO ELETRÔNICO № 013/2020 PROCESSO LICITATÓRIO 2020

Às 11:31:26 horas do dia 13 de Maio de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de Empresa Especializada para licenciamento de solução de tecnologia da informação do Instituto de Previdência do Município de Governador Jorge Teixeira — GTPREVI.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a); subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

## Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	ME / EPP
W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	12.347.000/0001-41	Sim
NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA CONSULT E SISTEMAS LTDA	66.921.198/0001-54	Sim

### Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

## Histórico de propostas, lances e mensagens

#### Propostas do Lote 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Valor Inicial	Situação	Motivo
57280	NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA CONSULT E SISTEMAS LTDA	66.921.198/0001- 54	R\$ 39.400,00	Classificada	-
50805	W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	12.347.000/0001- 41	R\$ 45.500,00	Classificada	-

#### Lances do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Data/Hora	Tipo
W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	12.347.000/0001- 41	R\$ 32.000,00	13/05/2020 12:02:22	Manual
NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA CONSULT E SISTEMAS LTDA	66.921.198/0001- 54	R\$ 39.400,00	12/05/2020 17:19:17	Classificado
W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	12.347.000/0001- 41	R\$ 45.500,00	12/05/2020 09:49:47	Classificado

### Mensagens do Lote 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/05/2020 10:28:54	O lote foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, no valor de R\$ 32.000,00.
Sistema	14/05/2020 11:29:55	A disputa do LOTE 1 está encerrada.
Sistema	14/05/2020 11:27:38	Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 1º do art. 26 do Decreto 5.450/2005
Sistema	14/05/2020 11:17:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de <b>10 minutos</b> para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.
Fornecedor: 50805	13/05/2020 12:23:08	já enviei
Fornecedor: 50805	13/05/2020 12:11:51	esse é o melhor preço que posso dar.
Sistema	13/05/2020 12:07:19	O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 29 minutos e 58 segundos.
Sistema	13/05/2020 12:07:19	O detentor da melhor oferta é W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R\$ 32.000,00
Sistema	13/05/2020 11:37:21	O tempo normal de disputa está encerrado estamos agora em tempo randômico.
Sistema	13/05/2020 11:37:21	O LOTE 1 está no tempo randômico.
Sistema	13/05/2020 11:35:21	Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar dentro de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema	13/05/2020 11:31:33	O LOTE 1 está em disputa. Boa sorte!

## Classificação Final do Lote 1

Classific	ação Final do Lote 1	Proc. Nº TOC	)Ž
Posição	Licitante	CNPJ Fis. 78 8	Melhor Oferta
Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta
1°	W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	12.347.000/0001- 41	R\$ 32.000,00
2°	NBS PRODUTOS PARA INFORMATICA CONSULT E SISTEMAS LTDA	66.921.198/0001- 54	R\$ 39.400,00

#### Recursos do Lote 1

# Mensagens Geral

	Usuário	Data/Hora	Mensagem
	Pregoeiro	14/05/2020 11:30:54	Pelo princípio de eficiencia e como todos os documentos podem ser auferidos online dispenso o envio de documentos físicos pelo correios.
	Pregoeiro	14/05/2020 11:29:46	Não Havendo Recursos encerro o presente certame
	Pregoeiro	14/05/2020 11:17:30	Abriremos o Sistema para os interessados em manifestar interesse de recursos.
	Pregoeiro	14/05/2020 11:16:53	Após a analise da documentação apresentada pela empresa W7BR SOLUÇOES EM TECNOLOGIA LTDA, concluimos que a mesma esta APTA em conformidade com o previsto no Edital.
	Pregoeiro	14/05/2020 11:15:23	Bom dia Senhores Licitantes
Prego	Pregoeiro	13/05/2020 14:08:28	Suspenderei para analise da documentação apresentada nos autos até amanha 14/05/2020 as 11h00min (Horário de Brasilia)
	Pregoeiro	13/05/2020 12:20:54	O prazo para envio dos documentos habilitatórios e proposta atualizada, estará disponível através do módulo - <b>HABILITANET</b> no rol de menus da Sala de Disputa, do dia <b>13/05/2020 12:20hs</b> até o dia <b>13/05/2020 14:20hs</b> .
	Pregoeiro	13/05/2020 12:09:59	Senhor licitante e possível negociar sua proposta
	Pregoeiro	13/05/2020 11:39:51	Senhores Licitantes ja estamos na randomico, deem seus lances podemos encerrar a qualquer momento.
	Pregoeiro	13/05/2020 11:38:09	Vamos aos lances senhores licitantes.
Pregoeiro		13/05/2020 11:31:26	Bom dia Senhores Licitantes a Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira agrade a participação de todos.

# Adjudicação

#### Fornecedor

### W7BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Lote(s) Adjudicados: 1

Total Geral Adjudicado



**Total Adjudicado** 

R\$ 32.000,00

R\$ 32.000,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:28:54 horas do dia 19 de Maio de 2020 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

FERNANDES LUCAS DA COSTA

Pregoeiro(a) Oficial

RODRIGO DA SILVA SANTOS

Equipe de Apoio

JAILSON JOSE DOS SALTOS

Autenticação: A8D52BA90D21DD23F2E2FC9910846908